

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНЕСЕННЫЕ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СТАНДАРТЫ СССР И МИ

А. ГОРНОЕ ДЕЛО ПОЛЕЗНЫЕ ИСКОПАЕМЫЕ

Группа А11

Изменение № 2 ГОСТ 10273—79 Графит для изготовления активных масс щелочных аккумуляторов. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 07.04.89 № 971

Дата введения 01.10.89

Заменить код: ОКП 57 2800 на ОКП 57 2824.

По всему тексту стандарта заменить единицу: мл на см³.

Вводную часть изложить в новой редакции: «Настоящий стандарт распространяется на кристаллический графит, полученный при отдельном или совместном обогащении природных графитовых руд и графитосодержащих отходов металлургических производств, предназначенный для изготовления активных масс щелочных аккумуляторов и масс для графитированных антифрикционных изделий из цветных металлов».

(Продолжение см. с. 42)

(Продолжение изменения к ГОСТ 10273—79)

Пункт 1.1. Первый абзац после слов «следующих марок» дополнить словами: «по ГОСТ 17022—81».

Пункт 1.2 и таблицу 1 исключить.

Пункт 3.1 изложить в новой редакции: «3.1. Графит принимают партиями. Партией считают количество графита, полученного из одного или нескольких видов графитосодержащего сырья одной марки, оформленное документом о качестве».

Пункт 3.2. Пятый абзац после слов «результаты испытаний» дополнить словами: «или подтверждение соответствия качества графита требованиям настоящего стандарта»;

дополнить абзацем: «вид сырья».

Пункт 3.3. Первый абзац. Заменить слова: «проверяют каждый мешок продукции» на «пробы отбирают от каждого мешка»;

второй абзац. Заменить слова: «проверяют каждый контейнер» на «пробы отбирают от каждого контейнера».

Пункт 4.1. Второй абзац исключить.

Пункт 5.1 после слов «бумажные мешки» дополнить словами: «любых марок»; после слов «для сыпучих грузов» дополнить словами: «типа МК»;

дополнить абзацем: «Графит для районов Крайнего Севера и приравненных к ним районов упаковывают по ГОСТ 15846—79».

Пункт 5.3 дополнить абзацем: «вид сырья».

(ИУС № 7 1989 г.)
